Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
14.11.2014                                                                                                            № 3

заседания балансовой комиссии
при Администрации города Волгодонска

Председатель – Столяр И.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам;
Заместитель председателя – Сон Ю.В., начальник отдела экономического развития малого предпринимательства и туризма;
Секретарь – Гринюк Н.А., старший инспектор отдела экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска

Члены комиссии:

	Галкина
Наталья Валентиновна
	- начальник отдела отраслевых финансов Финансового управления города Волгодонска;

	Маликов
Сергей Валентинович
	- заместитель председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска;

	Волкова                  Светлана Сергеевна
	- начальник бюджетного отдела Финансового управления города Волгодонска

Присутствовали:  20 человек – руководители и бухгалтеры муниципальных организаций (список прилагается – Приложение № 1)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении результатов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и муниципальных автономных учреждений за 9 месяцев 2014 года:
1.1.  МУП «Городской пассажирский транспорт»;
1.2.  МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство»;
1.3.  МУП «Волгодонская городская электрическая сеть»;
1.4.  МУП «Квартира»;
1.5.  МАУ «Многофункциональный центр предоставления муниципальных и государственных услуг»;
1.6.  МАУ «Спортивный клуб «Олимп»;
1.7.  МАУ «Спортивный комплекс «Содружество»;
1.8.  МАУК «Парк Победы»;
1.9.  МАУК «ДК «Октябрь»;
1.10. МАУК «Дворец культуры им. Курчатова».
1.1. СЛУШАЛИ:
Юмаева В.П. - директора МУП «Городской пассажирский транспорт».
За 9 месяцев 2014 года электротранспортом  МУП «ГПТ» перевезено 6173,3 тыс.пассажиров, в том числе льготных пассажиров 388,8 тыс. человек
На предприятии отсутствует просроченная задолженность по всем видам платежей
Снижение объемов перевозок связано с ростом в городе количества легковых таксомоторов, служебного транспорта, частыми простоями электротранспорта в связи с изношенностью и порывами контактной сети, изношенностью парка троллейбусов.
Из 38 единиц троллейбусов 21 единица находится в эксплуатации свыше 12 лет, 8 единиц – свыше 8 лет. Классификацией основных средств, включаемых в амортизационные группы, утвержденные нормативными актами, срок полезного использования троллейбусов предусмотрен в пределах 5-7 лет. Таким образом, 76,9% от общего количества электротранспорта служат дольше установленного срока, что влечет за собой снижение количества ежедневного выпуска электротранспорта на линию.
Износ контактной  и кабельной сети и отсутствие средств на проведение капитального ремонта сетей ведет к росту случаев простоя электротранспорта.
Рост цен на энергоресурсы, ГСМ, материалы увеличил себестоимость перевозок  (без учета амортизации) на 5641,1 тыс. руб. Себестоимость в части амортизационных отчислений, из-за передачи троллейбусов в хозяйственное ведение,  увеличилась на 8992,4 тыс. рублей.
За 9 месяцев 2014 года предприятием получен доход в сумме 81,9 млн.руб., расходы составили – 101,3 млн.руб.
Снижение субсидии из местного бюджета на 5,24 млн.руб., возмещение, не в полном объеме, выпадающих доходов при предоставлении транспортных услуг федеральным и региональным льготным категориям граждан за 9 месяцев 2014 года МУП «ГПТ» привели к наличию убытков в сумме 6,85 млн.руб.
Дебиторская задолженность за 9 месяцев 2014 года составила 2,68 млн.руб., кредиторская задолженность – 6,8 млн.руб.
В отчитываемом периоде МУП «ГПТ» не имеет задолженности по налоговым и обязательным платежам, заработная плата работникам предприятия выплачена своевременно.
Администрацией города совместно с предприятием разработан план выхода МУП «ГПТ» на безубыточный уровень деятельности в соответствии, с которым принимаются меры по снижению затрат предприятия.

РЕШИЛИ:
1. Принять отчет о деятельности  МУП «Городской пассажирский транспорт» за 9 месяцев 2014 год.

1.2. СЛУШАЛИ:
Провоторова В.А. - директор МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство».
За 9 месяцев 2014 предприятием получено доходов 359,3 млн.руб., расходы – 352,1 млн.руб.
Получено убытков 13,1 млн.руб.
По состоянию на 01.10.2014 имеется дебиторская задолженность в сумме 151,93 млн.руб., в том числе просроченная – 75,5млн.руб. Для снижения дебиторской задолженности проводятся претензионно-исковые работы. За 9 месяцев 2014 получено средств – 7,08 млн.руб. Кредиторская задолженность составила 69,67 млн.руб.
По оперативным данным за 2014 год МУП «ВКХ» получена прибыль в размере 0,56 млн.руб.
По состоянию на 01.11.2014 произошло снижение дебиторской задолженности.
МУП «ВКХ» по итогам 2014 года выйдет на положительный результат.
РЕШИЛИ:
1. В случае неиспользования технологического оборудования передавать МКУ «Департамент городского строительства».
2. Принять отчет  о деятельности МУП «ВКХ» за 9 месяцев 2014.

1.3. СЛУШАЛИ:
Ромашова А.А., директора МУП «Волгодонские электрические сети».
За 9 месяцев 2014 года МУП «ВГЭС» получено доходов по всем видам экономической деятельности 105,2 млн.руб., что на 16,5% выше , чем за аналогичный период 2013 года.
Расходы на производство составили 101,5 млн.руб., что составляет 114,7% к уровню 9 месяцев 2013 года. Валовая прибыль – 8,65 млн.руб., читая прибыль 3,67 млн.руб. (в 2013 по итогам 9 месяцев был убыток).
Дебиторская задолженность на 01.01.2014 года составила 16,98 млн.руб., кредиторская задолженность – 16,78 млн.руб.
Сообщил, что МУП «Волгодонская электрическая сеть» по итогам года планирует получить прибыль.
РЕШИЛИ:
Принять отчет о деятельности  МУП «Волгодонская городская электрическая сеть»  за 9 месяцев 2014 года.

1.4. СЛУШАЛИ:
Соловьева А.С. - директора МУП «Квартира».
Предприятие является коммерческой организацией, владеющей имуществом на праве хозяйственного ведения и действует на принципах полного хозрасчета и несет ответственность за результаты своей хозяйственной деятельности.
МУП «Квартира» находится на упрощенной системе налогообложения – УСН-доходы.
За 9 месяцев 2014 года МУП «Квартира» получено доходов 2,47 млн.руб., расход предприятия составил 2,45 млн.руб.
Дебиторская задолженность составляет 13,45 млн.руб.
Кредиторская задолженность – 399,0 тыс.руб.
Заработная плата сотрудникам, налоговые и страховые взносы выплачиваются своевременно.
РЕШИЛИ:
Принять отчет о деятельности  МУП «Квартира» за 9 месяцев 2014 года.

1.5.СЛУШАЛИ:
Божко В.Г. - директора МАУ «Многофункциональный центр  предоставления муниципальных и государственных услуг».
Учреждение за 9 месяцев 2014 года получило бюджетное финансирование в сумме 18837,7 тыс.руб.
Получено доходов (без учета бюджетных средств) в виде поступлений от оказания платных услуг в сумме 484,0 тыс.руб. Фактические расходы без учета бюджетных средств составили 402,9 тыс. руб.
Кредиторская задолженность за 9 месяцев составила 171,0 тыс.руб., дебиторская задолженность – 80,2 тыс.руб.
РЕШИЛИ:
Принять отчет о деятельности  МАУ «Многофункциональный центр предоставления муниципальных и государственных услуг» за 9 месяцев 2014 года.

1.6. СЛУШАЛИ:
Криводуда А.И. - директора МАУ «Спортивный комплекс «Олимп».
Среднесписочная численность составляет 48 человек.
Учреждение за отчитываемый период получило бюджетное финансирование в сумме  - 6341,4 тыс. руб.
За 9 месяцев 2014 года получено доходов (без учета бюджетных средств) – 4832,4 тыс.руб., расходы составили – 5278,5 тыс.руб. Кредиторская задолженность  на 01.10.2014г составила 512,9 тыс.руб., дебиторская задолженность за аналогичный период – 32,2 тыс.руб.
РЕШИЛИ:
Принять отчет о деятельности  МАУ «Спортивный комплекс «Олимп» за 9 месяцев 2014 года.

1.7. СЛУШАЛИ:
Селезневу Т.А. - директора МАУ «Спортивный комплекс «Содружество».
На функционирование и развитие деятельности автономного учреждения из местного бюджета города Волгодонска за 9 месяцев 2014 года направлено 15144,7 тыс.руб. субсидий на выполнение государственного (муниципального) задания.
За 9 месяцев 2014 года учреждением получено доходов — 4186,7 тыс.руб., расходов – 4262,8 тыс.руб. Кредиторская задолженность за 9 месяцев 2014г. составила 685,2 тыс.руб. Дебиторская задолженность составила –338,5 тыс. руб.
РЕШИЛИ:
Принять отчет о деятельности  МАУ «Спортивный комплекс «Содружество» за 9 месяцев 2014 года.

1.8.СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.И. - директора МАУК «Парк Победы».
На 01.10.2014 доходы составили 8463,0 тыс.руб., расходы составили – 7095,5 тыс.руб.  На выполнение государственного (муниципального)задания из местного бюджета г.Волгодонска направлено субсидий в сумме 1156,2 тыс.руб.
Кредиторская задолженность за 9 месяцев 2014 составила – 28,4 тыс.руб.
РЕШИЛИ:
Принять отчет о деятельности  МАУК «Парк Победы» за 9 месяцев  2014 года.

1.9.СЛУШАЛИ:
Макарову Н.Н. - и.о. директора МАУК «ДК «Октябрь».
За 9 месяцев 2014 года получено доходов в сумме 3926,2 тыс. руб., расходы составили – 3960,3 тыс.руб.
РЕШИЛИ:
Принять отчет о деятельности  МАУК «ДК «Октябрь» за 9 месяцев 2014 года.

1.10.СЛУШАЛИ:
Егошина С.М. - директора МАУК «Дворец культуры им. Курчатова».
Сообщил о результатах деятельности учреждения за 9 месяцев 2014 года:
- доходы учреждения  от оказания платных услуг – 5224,9 тыс.руб.;
- расходы  4662,8 тыс. руб.;
- бюджетные субсидии на выполнение муниципального задания и иные цели – 13332,5тыс.руб.;
- чистая прибыль 37,6 тыс.руб.;
- дебиторская задолженность 69,4 тыс.руб.;
- кредиторская задолженность 659,3 тыс.руб.
РЕШИЛИ:
Принять отчет о деятельности  МАУК «Дворец культуры им. Курчатова» за 9 месяцев 2014 года.

Председатель                                                                                    И.В.Столяр
Секретарь                                                                                          Н.А.Гринюк